



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1015/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 29 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: ALDRIN FRANCISCO DZIB MEZETA

RFC: 0000000000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1496	REEMBOLSO DE CAJA CHICA LONA PRETUL 304.33 LONA PRETUL 912.98 CABLE AWG #16 715.00 29-08-25			LOTE	1.00	\$1,932.31	\$1,932.31

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$1,932.31**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 29 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,932.31

IVA \$ 0.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 1,932.31**

**Total en letras: UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS 31/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

	<b>ORDEN COMPRA: 1015/2025</b>				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1015
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 29 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1496	REEMBOLSO DE CAJA CHICA LONA PRETUL 304.33 LONA PRETUL 912.98 CABLE AWG #16 715.00 29-08-25	LOTE	1.00					

	<b>FECHA DE ENTREGA SOLICITADA</b> Viernes, 29 de Agosto de 2025
--	---



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1014/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Viernes, 29 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: SERVICIOS EMPRESARIALES  
CATANIA SA DE CV

RFC: SEC190910AB3

CONTACTO:

DIRECCIÓN:  
TELÉFONO:  
CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 30 de Agosto de  
2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1494	MALLA PLAFONERA FLEXIBLE 1X50MTS			PZA	1.00	\$509.85	\$509.85
1495	MUROMEX GRIS SACO DE 20KG			PZA	25.00	\$94.26	\$2,356.50

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$3,324.97**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 29 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,866.35

IVA 16% \$ 458.62

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 3,324.97**

**Total en letras: TRES MIL TRESCIENTOS VEINTI CUATRO 97/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

	<b>ORDEN COMPRA: 1014/2025</b>				
N° 240923 N° CONTROL	KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1014
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 29 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1494	MALLA PLAFONERA FLEXIBLE 1X50MTS	PZA	1.00					
1495	MUROMEX GRIS SACO DE 20KG	PZA	25.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 30 de Agosto de 2025
--	---



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1013/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 29 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: MADERAS BAJCE, S.A. DE C.V.

RFC: MBA030408N82

DIRECCIÓN: AV.59-A #300 X 128 Y 132 COL.  
YUCALPETEN. CP:97238 MERIDA,  
YUCATAN, MEXICO

CONTACTO: IGNACIO CAN

TELÉFONO: (999)-2806875

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

29 de Agosto de  
2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1492	POLIN PINO ESTRUCTURAL 3X3X8.25			PZA	30.00	\$104.22	\$3,126.60
1493	TABLA PINO ASERR 1X12X10			PZA	30.00	\$189.93	\$5,697.90

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$10,236.42**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 29 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 8,824.50

IVA 16% \$ 1,411.92

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 10,236.42**

**Total en letras: DIEZ MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS 42/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

	<b>ORDEN COMPRA: 1013/2025</b>				
140125 N° CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1013
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 29 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1492	POLIN PINO ESTRUCTURAL 3X3X8.25	PZA	30.00					
1493	TABLA PINO ASERR 1X12X10	PZA	30.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 29 de Agosto de 2025
--	--



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1012/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 29 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: PLÁSTICA PENINSULAR

RFC: PPE-970120-6G8

DIRECCIÓN: Calle 20 Ave. Líbano No. 66 x 11 y 13 Col.  
México Nte.

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-9600933

CORREO: tiendanorte@practibio.com

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0008	BOLSA BASURA BD CAL 300 90X120 NEGRA PAQ C/25 KG		KG.	25.00	\$39.66	\$991.38

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$1,150.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 29 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 991.38

IVA 16% \$ 158.62

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 1,150.00**

**Total en letras: UN MIL CIENTO CINCUENTA 00/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

140125 N° CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 1012/2025</b>  ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1012
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 29 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0008	BOLSA BASURA BD CAL 300 90X120 NEGRA PAQ C/25 KG	KG.	25.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 29 de Agosto de 2025
--	--





# SERVICIOS EMPRESARIALES CATANIA, SA DE CV

R.F.C. SEC190910AB3

[www.grupobari.com.mx](http://www.grupobari.com.mx)

## COTIZACIÓN



R SOCIAL: ARISTA A.R.  
DIRECCIÓN: CALLE 19 363 CALLE 56 EN ESQUINA

Mérida, Yucatán, México

ATENCIÓN:  
ATENDIÓ: VERONICA DELGADO  
COMENTARIO:

R.F.C.: AAR080509D22  
TEL: 9991-812743  
9-44-53-22  
E-MAIL: arista.ing2@gmail.com

FOLIO: 01-0043852  
FECHA: 29/08/2025

PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANT.	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
0000009144	MALLA PLAFONERA FLEXIBLE 1X50 MTS	PZ	1.0	\$509.85	\$509.85	\$81.58	\$591.43
0000005023	MUROMEX GRIS SACO DE 20 KGS	PZ	25.0	\$94.26	\$2,356.50	\$377.04	\$2,733.54
0000009162	ENTREGA A DOMICILIO	SR	1.0	\$800.00	\$800.00	\$128.00	\$928.00

SON: CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 97/100 M.N.

TOTAL: \$4,252.97

### CONDICIONES COMERCIALES:

-PRECIO SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.  
-LOS PERMISOS NECESARIOS PARA LA ENTREGA Y DESCARGA DEL MATERIAL  
EN LA OBRA ES POR PARTE DEL CLIENTE.

### -FORMA DE PAGO:

CONT

### -TIEMPO DE ENTREGA:

### -LUGAR DE ENTREGA:

## PRODUCTOS BARI

### POLISTIRENO

VIGUETA PRETENSA  
THERMOBARI (AISLANTE TÉRMICO)  
BARI PANEL  
AISLA BARI  
MALLAS Y CINTAS DE FIBRA DE VIDRIO

BOVEDILLAS  
CASETONES  
PLACAS  
BARICRET  
EMBALAJES  
MOLDURAS

### ADHESIVOS PARA PISOS

ADHELOSA  
PEGALOSA  
PEGALOSA EXTRA

### ACABADOS PARA MUROS Y FALSOS MUROS

BARIMEX  
STICKY BASE  
MASIMEX  
MUROMEX

MÉRIDA  
CALLE 25 N° 435 BIS  
HDA. SAN PEDRO NOH PAT  
KANASÍN, YUCATÁN  
TEL. (999) 988 03 74 / 988 03 75 / 988 03 76

CANCÚN  
CALLE 8 ESQ. 125 FACC. A  
MANZANA 92 LOTE 1 SM 96  
BENITO JUÁREZ, CANCÚN QUINTANA ROO  
TEL. (998) 886 83 98

**MATERIALES PARA CONSTRUIR UN MUNDO MEJOR!!!**

C.35 #217 X ANI. PERIF. Y CARR  
STA. MARIA CHI. CP 97306  
MERIDA, YUCATAN, MEXICO  
TELS. 6116249,6116021,6116038

COTIZAR A: ARISTA A.R.

COTIZACION No.: 03C0374615

19 X 56 Y ESQUINA

PLAN DE AYALA NORTE

F E C H A: 29/AGO/25

MERIDA

YUCAT Tel.:

At'n: GLORIA

Cel.

Cantidad	Codigo	Descripcion		Precio Unit.	T O T A L
30.000	0111482	POLIN PINO ESTRUCTURAL 3X3X8.25		104.22	3,126.60
30.000	0111521	TABLA PINO ASERR 1X12X10	1	189.93	5,697.90

SUBTOTAL : 8,824.50  
IMPUESTO : 1,411.92  
T O T A L: 10,236.42



## COTIZACIÓN

### SUCURSAL NORTE

Calle 20 Ave. Libano No. 66 x 11 y 13 Col. México Nte.

Tel.: 999 944 34 34 Whatsapp/Cel.: 999 960 0933

Email: [tiendanorte@practibio.com](mailto:tiendanorte@practibio.com)

**RFC:** PPE-970120-6G8 **Emisor** PLASTICA PENINSULAR  
**Régimen Fiscal:** 601 - General de Ley Personas Morales  
**Domicilio Fiscal:** Calle 47 #457 x 50 y 52 Col. Centro, CP. 97000, Mérida Yucatán México

**RFC:** AAR080509D22  
**Receptor:** ARISTA A.R.  
**Exportación:**  
**Régimen Fiscal:**  
**Domicilio Fiscal:** CALLE 19 X 56 363 COL. PLAN DE AYALA NORTE MERIDA YUCATAN MEXICO 97118

**Serie:** BCOT **Folio:** 3357  
**Tipo de Comprobante:** Cotización  
**Fecha:** 29/Ago/2025  
**Lugar de expedición (C.P.):** 97125 - Mérida Yuc.  
**Forma de Pago:** Pago en una sola exhibición - Pago en una sola exhibición  
**Uso CFDI:** -  
**Método de Pago:** -

Cantidad	Unidad	Clave Ud SAT	Clave SAT	Descripción	Valor Unitario	Descuento	Impuesto IVA	Importe
1.000000	PAQ	PCE	47121701	00411M - BOLSA BASURA BD CAL 300 90X120 NEGRA PAQ C/25 KG	\$1,150.00	0.000000	158.62,	\$991.38

**Total con letra:** mil ciento cincuenta Pesos 00/100 M.N.

**Subtotal:** \$991.38

**I.V.A.:** \$158.62

**Descuento:** 0.000000

**Total:** \$1,150.00

\* **VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 24 Hrs. A PARTIR DE LA FECHA DE EMISIÓN**

\* **PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO**

\* **FAVOR DE REVISAR SU COTIZACIÓN Y/O PRODUCTO, YA QUE UNA VEZ REALIZADA LA FACTURA NO SE ACEPTAN CAMBIOS NI CANCELACIONES**

**DATOS BANCARIOS PARA TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA DE FONDOS (CONFIRMACIONES UNICAMENTE DE LUNES A VIERNES)**

**A NOMBRE DE:** PLÁSTICA PENINSULAR **BANCO:** SANTANDER **CUENTA:** 655 0753 3094 **CLABE:** 0149 10655 0753 30948

**Favor de enviar el comprobante de transferencia en PDF al correo de la sucursal en la que cotizó para que podamos confirmar su pago.**

**Domicilio Fiscal:** Matiz Centro: Calle 47 #457 x 50 y 52, Centro. CP. 97000. Mérida, Yucatán, México. Tel. +52 (999) 928 45 91

**Sucursal Caucel:** Calle 59 #703 Local 2, por 88 y 90, Cd. Caucel. C.P. 93314 Mérida Yucatán México. Tel (999)226 78 39